UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº 03 ADENDO 03/2024

Processo nº 23107.001064/2024-11

Objeto: Programa de Auxílio Alimentação Emergencial – 2024.

EDITAL DAE/PROAES Nº 03/2024

ADENDO 03

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de
suas atribuições, torna público o Adendo nº 03 ao presente edital, estendendo o presente edital aos
estudantes, do Campus Floresta - Cruzeiro do Sul, que possuem vínculo com a Proaes por meio dos editais
lançados em 2023, com exceção dos auxílios de cota única. O pré-requisito para recebimento é
esta regularmente matriculados no semestre 2024.1 dos cursos de Graduação presencial.
O presente Edital de auxílio Alimentação será pago em junho de 2024 aos estudantes do Campus Floresta,
com recursos do  Pnaes, podendo se renovado.
O resultado com os contemplados sairá dia 12 de junho de 2024.

Rio Branco- Acre, 12 de junho de 2024

CYDIA DE MENEZES FURTADO
Diretora de Apoio Estudantil

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Diretora, em 12/06/2024, às
11:27, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1280601 e o código CRC
2A880D33.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.001064/2024-11 SEI nº 1280601

12/06/2024, 11:28 SEI/UFAC - 1280601 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1414922&infra_sistema=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0